

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	0056 介護保険事業収益	431,297,658	416,310,710	14,986,948
	0057 施設介護料収益	391,697,589	380,136,409	11,561,180
	5111 介護報酬収益	296,691,288	290,102,923	6,588,365
	5113 利用者負担金収益(一般)	95,006,301	90,033,486	4,972,815
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	27,919,720	25,626,880	2,292,840
	5121 介護報酬収益	26,056,099	23,914,062	2,142,037
	5122 介護予防報酬収益	1,863,621	1,712,818	150,803
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	5,857,328	5,299,271	558,057
	5132 介護負担金収益(一般)	5,307,390	4,389,363	918,027
	5134 介護予防負担金収益(一般)	549,938	909,908	-359,970
	0062 居宅介護支援介護料収益	5,823,021	5,248,150	574,871
	5161 居宅介護支援介護料収益	5,823,021	5,248,150	574,871
	0088 その他の収益	7,000	14,000	-7,000
	5531 その他の収益	7,000	14,000	-7,000
	0089 経常経費寄附金収益		110,000	-110,000
	5541 経常経費寄附金収益		110,000	-110,000
	サービス活動収益計(1)	431,304,658	416,434,710	14,869,948
ビ ス 活 動 費 の 増 減 の 部	0015 人件費	248,498,382	237,823,873	10,674,509
	4111 役員報酬	12,960,000	12,960,000	
	4112 職員給料	183,145,252	178,254,807	4,890,445
	4113 職員賞与	19,113,540	16,850,880	2,262,660
	4114 賞与引当金繰入	559,713	522,280	37,433
	4117 退職給付費用	3,018,350	1,927,450	1,090,900
	4118 法定福利費	29,701,527	27,308,456	2,393,071
	0016 事業費	64,856,452	64,528,681	327,771
	4211 給食費	26,178,485	25,610,285	568,200
	4213 医薬品費	1,370,488	1,592,923	-222,435
	4215 保健衛生費	75,856	14,845	61,011
	4216 医療費	4,200,270	4,200,000	270
	4218 教養娯楽費	725,715	735,563	-9,848
	4223 水道光熱費	17,762,678	15,914,311	1,848,367
	4224 燃料費	771,904	635,429	136,475
	4225 消耗器具備品費	10,077,654	11,837,286	-1,759,632
	4226 保険料	960,250	1,006,940	-46,690
	4227 賃借料	2,720,256	2,730,256	-10,000
	4232 車輛費	12,896	177,843	-164,947
	4234 雑費		73,000	-73,000
	0017 事務費	43,751,478	41,844,634	1,906,844
	4311 福利厚生費	1,067,476	933,600	133,876
	4313 旅費交通費	349,396	228,962	120,434
	4314 研修研究費	93,496	65,107	28,389
	4319 修繕費	2,362,533	2,014,122	348,411
	4321 通信運搬費	1,419,342	1,373,336	46,006
	4322 会議費	6,074		6,074
4323 広報費	217,800	59,400	158,400	
4324 業務委託費	26,073,372	25,581,812	491,560	
4325 手数料	2,718,099	2,841,568	-123,469	
4326 保険料	1,696,811	1,870,288	-173,477	
4327 賃借料	396,870	400,070	-3,200	
4328 土地・建物賃借料	3,470,400	3,470,400		
4329 租税公課	13,300	6,500	6,800	
4331 保守料	3,503,845	2,728,967	774,878	
4332 渉外費	94,664	97,382	-2,718	
4333 諸会費	268,000	173,120	94,880	
4451 減価償却費	27,124,817	28,816,648	-1,691,831	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,028,518	-7,048,846	20,328	

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,028,518	-7,048,846	20,328	
	サービス活動費用計(2)	377,202,611	365,964,990	11,237,621	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	54,102,047	50,469,720	3,632,327	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	3,626	2,360	1,266
		5821 受取利息配当金収益	3,626	2,360	1,266
		0098 その他のサービス活動外収益	2,473,669	5,674,405	-3,200,736
		5874 雑収益	2,473,669	5,674,405	-3,200,736
		サービス活動外収益計(4)	2,477,295	5,676,765	-3,199,470
	費用	0033 支払利息	6,296,915	6,161,594	135,321
		4811 支払利息	6,296,915	6,161,594	135,321
		サービス活動外費用計(5)	6,296,915	6,161,594	135,321
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,819,620	-484,829	-3,334,791
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	50,282,427	49,984,891	297,536
特別増減の部	収益	0107 サービス区分間繰入金収益	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
		5963 サービス区分間繰入金収益	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
		特別収益計(8)	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
	費用	0048 サービス区分間繰入金費用	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
		4963 サービス区分間繰入金費用	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
		特別費用計(9)	271,214,476	504,130,724	-232,916,248
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,282,427	49,984,891	297,536		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	185,247,002	138,862,111	46,384,891	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	235,529,429	188,847,002	46,682,427	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	16,654,463	3,600,000	13,054,463	
	6321 その他積立金積立額	16,654,463	3,600,000	13,054,463	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	218,874,966	185,247,002	33,627,964	